Porta-voz nº 2518 - Uberaba, 02 de Setembro de 2024

Despachos

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA –

CODIUB.
CONTRATADA: A&P FACILITIES LIMPEZAS E SERVIÇOS LTDA (MARIA BRASILEIRA)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

conservação e limpeza da Unidade Administrativa da CODIUB, conforme
detalhamento contido neste Termo de Referência.

FUNDAMENTO: Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CODIUB – RILC,
Art. 57 e da Lei Federal nº 13.303/16 (Art. 29, inciso II).

Visto.
De acordo.
Na  forma  especificada  nestes  autos,  RATIFICO  a  Dispensa  de  Licitação,  nos  termos,  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,

Contratos e Convênios da CODIUB – RILC e da Lei Federal nº 13.303/16, devendo ser publicado na Imprensa Oficial do Município, no
prazo legal previsto.

Uberaba/MG, 30 de agosto de 2024.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB

Celi Camargo
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

Extrato

EXTRATO DO II ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 024/2022

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -
CODIUB.

CONTRATADA: MARCELINA DO CARMO RIBEIRO EIRELI.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do contrato celebrado entre as

partes, por mais 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento.
VALOR: O mesmo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 012/2022.

Uberaba/MG, 30 de agosto de 2024.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB

Celi Camargo
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

EXTRATO DO V ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 020/2020

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -
CODIUB.

CONTRATADA: FIND SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do contrato celebrado entre as

partes, por mais 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento.
VALOR: O mesmo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
LICITAÇÃO: Credenciamento nº 003/2020.

Uberaba/MG, 30 de agosto de 2024.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB

Celi Camargo

18

Helder Cardoso
Realce

Helder Cardoso
Linha